

令和5年度 財務情報

令和5年4月 1日から

令和6年3月31日まで

資金収支計算書

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算 (A)	決 算 (B)		差 異 (A-B)
学生生徒等納付金収入	28,780,000	29,522,562	△	742,562
手数料収入	100,000	63,000		37,000
寄付金収入	30,000	30,000		0
補助金収入	23,200,000	19,519,000		3,681,000
資産売却収入	0	0		0
付随事業・収益事業収入	8,430,000	6,963,177		1,466,823
受取利息・配当金収入	30,000	6,047		23,953
雑収入	750,000	2,370,310	△	1,620,310
借入金等収入	0	0		0
前受金収入	2,470,000	1,376,000		1,094,000
その他の収入	5,900,000	8,467,727	△	2,567,727
資金収入調整勘定	0	△ 3,646,352		3,646,352
前年度繰越支払資金	255,060,000	262,002,846	△	6,942,846
収入の部合計	324,750,000	326,674,317	△	1,924,317
支出の部				
人件費支出	31,790,000	33,335,427	△	1,545,427
教育研究経費支出	12,950,000	9,991,422		2,958,578
管理経費支出	23,850,000	22,861,780		988,220
借入金等利息支出	0	0		0
借入金等返済支出	0	0		0
施設関係支出	1,500,000	0	△	1,500,000
設備関係支出	1,000,000	0		1,000,000
資産運用支出	0	0		0
その他の支出	6,900,000	8,020,323	△	1,120,323
〔予備費〕	(0)	0		0
資金支出調整勘定	△ 1,000,000	△ 2,055,117		1,055,117

翌年度繰越支払資金	247,760,000	254,520,482	△	6,760,482
支出の部合計	324,750,000	326,674,317	△	1,924,317

事業活動収支計算書

(単位 円)

		科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	28,780,000	29,522,562	△ 742,562		
		手数料	100,000	63,000	37,000		
		寄付金	30,000	30,000	0		
		経常費等補助金	23,200,000	19,519,000	3,681,000		
		資産売却収入	0	0	0		
		付随事業・収益事業収入	8,430,000	6,963,177	1,466,823		
		雑収入	750,000	2,370,310	△ 1,620,310		
		教育活動収入計	61,290,000	58,468,049	2,821,951		
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	31,790,000	33,335,427	△ 1,545,427
				教育研究経費	17,675,000	14,749,872	2,925,128
管理経費	26,200,000			25,099,811	1,100,189		
教育活動支出計	75,665,000			73,185,110	2,479,890		
教育活動収支差額			△ 14,375,000	△ 14,717,061	342,061		
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	受取利息・配当金	30,000	6,047	23,953		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
		教育活動外収入計	30,000	6,047	23,953		
		教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	借入金等利息	0	0	0
				その他の教育活動外支出	0	0	0
				教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額			30,000	6,047	23,953
経常収支差額			△ 14,345,000	△ 14,711,014	366,014		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0		
		その他の特別収入	0	0	0		
		特別収入計	0	0	0		
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
				その他の特別支出	0	0	0
				特別収支差額	0	0	0
特別収支差額			0	0	0		
[予備費]			0	0	0		
基本金組入前当年度収支差額			△ 14,345,000	△ 14,711,014	366,014		
基本金組入額合計			2,500,000	0	△ 2,500,000		
当年度収支差額			△ 11,845,000	△ 14,711,014	2,866,014		
前年度繰越収支差額			90,550,000	93,668,106	△ 3,118,106		

基本金取崩額	1,500,000	0	1,500,000
翌年度繰越収支差額	80,205,000	78,957,092	1,247,908

貸借対照表

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
資 産 の 部			
固定資産	409,377,677	423,545,859	△ 14,168,182
有形固定資産	409,246,977	416,243,458	△ 6,996,481
その他の固定資産	130,700	130,700	0
流動資産	256,471,774	265,454,651	△ 8,982,877
資産の部合計	665,849,451	681,828,809	△ 15,979,358
負 債 の 部			
固定負債	0	0	0
流動負債	3,611,531	4,879,875	△ 1,268,344
負債の部合計	3,611,531	4,879,875	△ 1,268,344
純 資 産 の 部			
基本金	583,280,828	583,280,828	0
繰越収支差額	78,975,084	93,668,106	△ 14,693,022
純資産の部合計	662,255,912	676,948,934	△ 14,693,022
負債及び純資産の部合計	665,867,443	681,828,809	△ 15,961,366

財産目録

科 目		金 額
土地	学校校地 4,017㎡	284,484,010
建物	校舎 1,158㎡	110,353,195
その他	構築物・図書・車両他	14,540,472
固定資産		409,377,677
現金預金		254,520,482
その他	未収入金・前払金	1,951,292
流動資産		256,471,774
資産総額		665,849,451
固定負債		0
流動負債	未払金・前受金他	3,611,531
負債総額		3,611,531
正味財産		662,237,920